Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «27» марта 2023 года                          № 196

пгт. Междуреченский

Об инновационной деятельности в системе

образования Кондинского района в 2023 году

 В целях развития и сопровождения инновационной деятельности в подведомственных

образовательных организациях приказываю:

 1.Утвердить:

 1.1.Карту инновационной деятельности в образовательных  организациях Кондинского

района в 2023 году (Приложение 1).

 1.2.План мероприятий (дорожная карта) по сопровождению инновационной

деятельности образовательных учреждений Кондинского района на 2023 год

(Приложение 2).

 2.Руководителям образовательных организаций:

 2.1.Разработать план мероприятий по развитию инновационной образовательной среды в

учреждении в срок до 10.04.2023 г.

 2.2.Провести анализ деятельности учреждения на предмет внедрения в образовательном

процессе инноваций и рассмотреть возможность участия образовательной  организации в 2023

году в региональном конкурсе на получение статуса инновационной или пилотной площадки.

 2.3.Документы для участия в окружном конкурсном отборе на получение статуса

инновационной площадки (заявка, инновационный проект) направлять на экспертизу в  районный

Экспертный совет не позднее 30.04.2022 г.

 2.4.При выборе направления инновационной деятельности руководствоваться приказами

Департамента образования и молодежной политики от 17.09.2015 № 1296 «Об  утверждении

основных направлений деятельности региональных инновационных площадок Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 14.08.2018, приказ № 1120).

 2.5.Информировать общественность и заинтересованных лиц о реализации

инновационных проектов через работу со СМИ (местное и окружное телевидение и радио),

официальные сайты образовательной организации, управления образования, администрации

Кондинского района, АУ «Институт развития образования».

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования     Н.И.Суслова